
 

立川市ホームページ構築・運用事業委託  

価格評価型プロポーザルの審査結果  

 

 

標記について、審査結果は次のとおりです。  

 

１  業務名  

立川市ホームページ構築・運用事業委託  

 

２  契約交渉順位第１位のもの  

会社名  株式会社フューチャーイン  東京支店  

代表者  支店長  川崎  順一  

住  所  東京都品川区西五反田八丁目７番 11 号アクシス五反田ビル６階  

 

 

３  審査結果  

 

第１次（書類）審査  令和５年６月 21 日実施  

（１）  企画提案書  

審査項目  配点  ２５番  ２６番  ２７番  ２８番  

実施方針に関する事項  30 22.0  25.3 22.7 23.3 

ウェブアクセシビリティに関

する事項  
20  16.4 14.2 13.8 14.2 

システム環境、ネットワーク

等に関する事項  
20 16.0 16.0 14.2 14.2 

CMS 等の機能に関する事項  35 28.8 30.3 24.9 23.3 

再構築作業及び CMS 導入作業

に関する事項  
35 28.8 24.9 24.1 23.3 

災害・緊急情報の発信  20 15.1 13.8 14.2 14.7 

コンテンツ移行及び改善  30 25.3 20.7 20.7 22.7 

本市の魅力発信  30 17.3 24.0 21.3 20.7 

運用・保守に関する事項  35 28.0 27.2 21.8 26.4 

作業体制・進行方法に関する

事項  
25 20.6 17.8 17.8 17.8 

その他の提案に関する事項  20 14.7 15.6 12.9 12.9 

計  300 233.0  229.8 208.4 213.5 

 

 

 



（２）  CMS 機能要件  

 
配点  ２５番  ２６番  ２７番  ２８番  

計  200 195.3  196.6 189.3 167.0 

 

 

（３）  デモンストレーション動画（操作性）  

 配点  ２５番  ２６番  ２７番  ２８番  

計  150 114.2  93.6 94.3 87.6 

 

第１次審査合計  (１ )＋ (２ )＋ (３ ) 

 
配点  ２５番  ２６番  ２７番  ２８番  

合計  650 542.5  520.0 492.0 468.1 

順位   1 位  2 位  3 位  4 位  

第１次審査の結果、上位２者を第２次審査対象に選定する。  

 

 

第２次（プレゼンテーション）審査  令和５年７月３日実施  

（４）プレゼンテーション  

審査項目  配点  ２５番  ２６番  

実施方針  15 11.0  12.0  

市民等からみた情報の探しやすさ、わかりや

すさの実現  
30 24.0 25.3 

サイトデザイン、その他ユーザビリティに関

する方針  
30 21.3 22.0 

シティプロモーションサイトに関する方針  20 12.4 17.8 

CMS 等の機能  25 21.1 19.4 

CMS の操作性  25 21.7 17.2 

ウェブアクセシビリティに関する事項  15 12.7 11.7 

安定運用に向けた体制、システム環境構築  20 15.6 15.6 

全体的な実現力・追加提案への評価  20 15.6 16.9 

計  200 155.4  157.9  



 

（５）  見積額  

 
配点  ２５番  ２６番  

計  150 0.0  7.0 

 

 

最終結果  

 
配点  ２５番  ２６番  

（１）企画提案書  300 233.0  229.8 

（２） CMS 機能要件  200 195.3  196.6 

（３）デモンストレーション動画（操作性） 150 114.2  93.6 

（４）プレゼンテーション  200 155.4  157.9  

（５）見積額  150 0.0  7.0 

合計  1,000 697.9  684.9 

順位   1 位  2 位  

 


